
 Valberedningens uppgift 
 

 

Valberedningen ligger direkt under medlemmarna och är därför självständiga från styrelsen. De ska inte 

ta order från styrelsen utan arbetar, precis som styrelsen, på förtroende från föreningens medlemmar.  

Valberedningen har möjlighet att träffa styrelsen inför årsmötet för att bättre få en bild av behovet av nya 

styrelsemedlemmar.  

 

Valberedningens uppgift är att samla personer som vill medverka i styrelsen. 

 

Vanligtvis förbereder valberedningen kandidater till alla valbara platser förutom en ny valberedning 

(eftersom det inte är föreningsmässigt lämpligt att föreslå sig själv). 

Riktlinjer för valberedningen 

Valberedningen skapar styrelsen 

Valberedningen är medlemmarnas viktigaste instrument för att skapa och bibehålla en fungerande styrelse som på 
ett tryggt sätt kan hantera föreningens verksamhet framöver.  
 
Valberedningen har alltså en nyckelfunktion och dess uppgift är bl.a. att från den stund den utses, fram till nästa 
årsstämma, analysera hur den sittande styrelsen arbetar.  
 
Valberedningens arbete pågår därmed parallellt med styrelsens arbete under hela det år den är vald för. Att 
sammankalla valberedningen några veckor före stämman räcker alltså inte.  
 
Valberedningen ska hålla ett antal möten jämnt fördelat över året, och dessa protokollförs, eller dokumenteras på 
annat sätt, så att alla medlemmar före årsstämman kan ta del av hur valberedningens arbete bedrivits. 

Vilka poster ska valberedningen hitta personer till? 

Valberedningen ska föreslå ledamöter till poster inom föreningen där mandattiden går ut och presentera dem på 
årsmötet; 

 
Det ska väljas in ordförande, 3 ledamöter, 2 suppleanter, 2 revisorer och revisorssuppleant i HHK´s styrelse för 
mandattiden för 2018-19 (se sid 2). 
 
Valberedningens första uppgift är att kontakta de personer vars mandatperiod går ut 2018 för att utröna om de står 
till förfogande en mandatperiod till eller om någon ny person ska tas fram.  
 
Men detta är inte något hinder för att även förslag kommer in på redan tillsatta poster, och dessa förslag måste 
naturligtvis också redovisas för medlemmarna av valberedningen. 
 
Arbetsuppgifter för ledamöterna fördelas vid konstituerande möte efter årsmötet. 
 
HHK har möten 1 gång i månaden förutom juli månad. 
 
Det är bra att presentera föreningen och dess organisation, arbetssätt och vad uppgiften kräver i form av kunskap, 
tidsåtgång och engagemang. Det är även bra om det finns flera kandidater till respektive post.  
 
Valberedningen ska inte begära att kandidaterna måste ta ställning direkt, utan kandidaterna ska i lugn och ro 
fundera över vad de vill utifrån den information de fått. 
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